
Oponentský posudek
Autor bakalářské práce: Jana Žitná

Název bakalářské práce: Stres těhotné ženy v souvislosti s prenatálni diagnostikou

Teoretická část bakalářské práce je přehledná, odborně dobře zpracovaná a je zde

zřejmé zaměřen! na vybrané téma. Autorka použlvala současnou literaturu a internetové zdroje.

V empirické části bekalářské práce autorka již na začátku uvádl clle své práce, ve kterých lze

zároveň rozpoznat stanovené pfedpoklady.

Výsledky jsou uváděné v přehledných grafech a tabulkách a také s komentářem, který

umožňuje lepší porozuměni smyslu výsledků. Komentáře jsou podrobné a zároveň přehledné.

V diskuzi autorka uvádí vlastni úvahy a stanoviska, a také návrhy pro dalši možnosti

zkoumáni s dalšimi skupinami respondentek.

Závěr je trochu zjednodušený vzhledem k původně stanoveným cllůrn, ale je vyrovnán

propracovanými komentáfi u výsledků i podrobnou následnou diskuzi o výsledcich.

Velikost souboru byla zcela postačujíci (i když autorka má obavy, že nebyl dostatečně velký), i

vzhledem k prováděným (jednoduchým) kvantitativním výpočtům vzorek zcela vyhovuje.

Vzhledem k velmi dobře zpracované diskuzi se tato práce jevi jako velmi přínosná pro dalši

úvahy o možnostech zlepšeni podmínek péče o těhotné ženy.

Navrhuji u obhajoby upřesnit ještě otázku:

Měni se pocity žen na začátku a v průběhu těhotenstvi v závislosti na zdravotnich

komplikacich? Může s pfibývajicimi komplikacemi pfibývat také negativnlch emoci? Z tab.13 vyplývá,

že ženy ve skupině s rizikovým těhotenstvim, které cit! napětí a podrážděnost, a ženy bez negativnich

emoci v těhotenstvi bez komplikaci, zastupuji stejně početnou skupinu.

Navržená známka: výborně

PhDr. Mariana Bažantová

ÚSL LF UK

Hradec králové


